Prefeitura de Anchieta
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

_________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia do Sol, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES
CEP 29.230-000 – Telefax (28)3536-3254/3536-3139

Anchieta - ES, 30 de setembro de 2024.

OFICIO/PMA/SEMUS/GABINETE/N°. 421/2024

Ao Exmo. Sr.

Renan de Oliveira Delfino

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta/ES

Assunto: Resposta à Indicação 686-2024

OF PRO N° 538-2024

Protocolo Digital n° 24914/2024

Excelentíssimo,

Considerando o requerido através da solicitação em epígrafe, servimo-nos do presente

para informar que as receitas médicas prescritas pelos profissionais da rede municipal

já são fornecidas no formato solicitado: “digitadas e impressas”. As únicas receitas que

fogem a regra são os Receituários azuis (tipo de prescrição de medicamentos

psicotrópicos controlados) e receituários amarelos (prescrição de medicamentos

controlados que podem causar dependência ou psicose). Esses por sua vez devem ser

prescritas manualmente.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e colocamo-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Cristiane Feitosa Almeida
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 844/2024

		2024-09-30T16:04:30-0300
	CRISTIANE FEITOSA ALMEIDA:07731816796